INDICAÇÃO Nº 6440/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, a reforma e a reestruturação dos postos de saúde dos bairros São João e Foch.

JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária para melhor atender a comunidade local, visto que os pacientes estão tendo que esperar muito tempo para o atendimento, devido a falta de espaço físico e ainda, falta de equipamentos. Vale ressaltar que esta questão foi objeto de emendas ao orçamento de 2001, aprovadas por esta Casa.

Sala das Sessões, 05 de Fevereiro de 2001.

Marcos Vinícius Campos Campanella

Vereador

PAGE